

**Reconstructia cabinetului de
educatie tehnologica din subsolul
gimnaziului in bloc sanitar la
I.P.gimnaziul "Mihai Eminescu"
or.Nisporeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03/199110
Retele exterioare de canalizare

Valoarea de deviz 155 633 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03/199110:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,69	41,97	28,959
2.	7123010010200	Betonist	h-om	58,52	41,97	2 456,084
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	142,73	41,97	5 990,378
4.	7136080025001	Montator	h-om	35,62	41,97	1 494,971
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,49	41,97	62,535
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	203,94	41,97	8 559,362
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,40	41,97	436,488
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,91	41,97	1 339,263
9.	9312040019600	Sapator	h-om	33,31	41,97	1 398,021
		Total manopera				21 767

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,75	295,00	516,250
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	57,20	170,00	9 724,000
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,00	75,00	75,000
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,12	26,70	3,204
5.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,43	36,38	124,783
6.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,25	40,00	50,000
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,37	36,38	13,461
8.	252121670000016	Teava din PVC diametrul de 160 mm (PVC SN4)	m	176,72	73,67	13 018,379
9.	252121670000020	Teava din PVC diametrul de 200 mm (PVC SN4)	m	17,14	150,56	2 580,513
10.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	31,57	64,11	2 023,953
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	6,18	1,50	9,270
12.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9	buc	6,00	400,00	2 400,000
13.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3	buc	3,00	145,00	435,000
14.	266112643309139	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-9	buc	19,00	255,00	4 845,000
15.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	8,00	355,00	2 840,000

16.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	6,00	310,00	1 860,000
17.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1	buc	8,00	280,00	2 240,000
18.	2663102100000	Beton	m3	15,74	1 208,36	19 019,586
19.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,17	1 136,13	3 601,532
20.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,59	900,00	531,000
21.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	71,60	11,50	823,400
22.	2811236309900	Confectii metalice	kg	178,15	12,11	2 157,397
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,71	38,36	65,596
24.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta Люк Л	buc	8,00	1 124,25	8 994,000
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,52	20,00	230,400
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,55	20,00	31,000
27.	4100126202818	Apa	m3	0,15	20,00	3,000
Total materiale de construcții						78 213

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,64	55,00	35,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,32	153,00	48,960
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,70	15,00	25,500
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,150
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,80	220,00	836,000
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,77	228,00	2 911,560
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,01	230,00	1 152,300
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,08	15,00	91,200
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,19	15,00	2,850
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,500
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	47,79	35,00	1 672,650
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,57	53,00	719,210
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,50	225,00	3 262,500
Total utilaje de construcții						10 759

Total:

Cheltuieli directe	lei	110 739
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 898
Transportarea materialelor	4,00 %	3 129
Cheltuieli de regie	5,00 %	5 938
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 989
TVA	20,00 %	25 940

Total deviz:

155 633

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)